
 
 

Dolnopěněnský 

občasník 
listopad/prosinec 2018 

 

Adventní koncert 
 

Vážení spoluobčané, 

s prosincem přichází advent. Aby Vám 

alespoň trochu pomohla prosvětlit dlouhé 

večery, 

 

zve Vás obec Dolní Pěna  

na adventní koncert a slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu a jesliček. 
 

 V neděli 2. prosince v 17 hodin 

 před kaplí Nejsvětějšího Srdce Páně v Dolní Pěně. 

 Hrát bude Vladimír Bartoš s kapelou. 

 Občerstvení zajištěno. 

 

 

Mikulášská pochůzka 

 

Rodiny, které chtějí návštěvu sv. Mikuláše, zašlete zprávu na facebookový profil 

pana Michala Žoudlíka, na e-mailovou adresu obce info@dolnipena.cz nebo 

požadavek sdělte v úředních hodinách. 

 

 

Informace o dění v obci 

 

Občané, kteří máte zájem o zasílání informací o dění v obci, pošlete nám Vaši e-

mailovou adresu na e-mail obce nebo SMS na číslo 602 464 777.  

 

Tradice adventu a lidových betlémů 



 

Advent je období čtyř neděl před vánočními svátky, duchovní příprava na Vánoce. 

Slovo pochází z latinského adventus - příchod a myslíme jím očekávání příchodu 

Spasitele. Advent je tedy doba postní, dříve bez zábav svateb a hodování. V dobách 

předkřesťanských spadaly do tohoto období oslavy a rituály spojené se zimním 

slunovratem, jejichž pozůstatky dodnes nalezneme v lidových zvycích a například i  

v obyčeji pečení vánočního cukroví. 

Tradici stavby jesliček (betlému) založil sv. František z Assisi (1182 - 1226). V r. 

1223 v Grecciu inscenoval scénu narození Spasitele se živými zvířaty. Stavba 

vánočních betlémů se postupně rozšířila po celé Evropě a z ní do celého 

křesťanského světa. Zároveň po vzoru kostelních betlémů přešla i do šlechtických 

domácností a postupně se zrodila tradice lidového betlémářství hojná v jižních 

Čechách a na Vysočině. 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, zastupitelé obce Dolní Pěna Vám 

přejí pokojný advent a krásné vánoční svátky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dolnopěněnský občasník. 23. 11. 2018 Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a 

poznámky zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com. 


